



Fanø Bryghus ApS

Strandvejen 5
6720 Fanø
CVR-nr. 32269176

Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
01.04.2022

Erik Bank Lauridsen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2021	7
Balance pr. 31.12.2021	8
Egenkapitalopgørelse for 2021	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Fanø Bryghus ApS

Strandvejen 5

6720 Fanø

CVR-nr.: 32269176

Hjemsted: Fanø

Regnskabsår: 01.01.2021 - 31.12.2021

Bestyrelse

Flemming Kühl, formand

Henrik Styrup

Per Bank Lauridsen

Erik Bank Lauridsen

Direktion

Sofie Jansen, adm. dir.

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Dokken 8

6701 Esbjerg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i at producere øl under brandet Fanø Bryghus, som sælges i vores Brygger Bar og til detailhandel samt Horeca.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør 1.444 t.kr. (2020 1.229 t.kr.) Egenkapitalen udgør 31/12 2021 3.342 t.kr. (2020 1.899 t.kr.).

Selskabet har været ramt af en negativ effekt af Covid-19 situationen, da restriktioner har medført en nedlukning af bryggerbaren i starten af 2021. Trods de negative effekter af Covid-19, anser ledelsen resultatet for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse for 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Bruttofortjeneste/-tab	1	6.482.412	5.664.142
Personaleomkostninger	2	(3.579.666)	(3.251.705)
Af- og nedskrivninger		(754.920)	(604.552)
Driftsresultat		2.147.826	1.807.885
Andre finansielle indtægter		0	819
Andre finansielle omkostninger	3	(296.057)	(228.290)
Resultat før skat		1.851.769	1.580.414
Skat af årets resultat	4	(408.000)	(350.937)
Årets resultat		1.443.769	1.229.477
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		1.443.769	1.229.477
Resultatdisponering		1.443.769	1.229.477

Balance pr. 31.12.2021

Aktiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Grunde og bygninger		9.738.992	8.764.351
Produktionsanlæg og maskiner		1.754.769	1.986.014
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		253.852	196.454
Forudbetalinger for materielle aktiver		138.396	0
Materielle aktiver	5	11.886.009	10.946.819
Andre tilgodehavender		10.000	0
Finansielle aktiver	6	10.000	0
Anlægsaktiver		11.896.009	10.946.819
Råvarer og hjælpematerialer		759.772	588.729
Varer under fremstilling		566.403	241.032
Fremstillede varer og handelsvarer		707.439	605.146
Varebeholdninger		2.033.614	1.434.907
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		489.425	247.084
Andre tilgodehavender		305.772	13.701
Periodeafgrænsningsposter		8.479	62.438
Tilgodehavender		803.676	323.223
Likvide beholdninger		1.017.970	1.286.648
Omsætningsaktiver		3.855.260	3.044.778
Aktiver		15.751.269	13.991.597

Passiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført overskud eller underskud		3.217.368	1.773.599
Egenkapital		3.342.368	1.898.599
Udskudt skat		310.000	258.000
Hensatte forpligtelser		310.000	258.000
Ansvarlig lånekapital		0	4.550.000
Gæld til realkreditinstitutter		8.155.324	3.807.363
Anden gæld		0	173.512
Langfristede gældsforpligtelser	7	8.155.324	8.530.875
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	7	424.644	200.689
Deposita		48.000	24.600
Modtagne forudbetalinger fra kunder		51.959	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		284.383	284.691
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	53.184
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		294.088	144.202
Skyldig skat		356.000	223.937
Anden gæld	8	2.484.503	2.372.820
Kortfristede gældsforpligtelser		3.943.577	3.304.123
Gældsforpligtelser		12.098.901	11.834.998
Passiver		15.751.269	13.991.597
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

Egenkapitalopgørelse for 2021

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	1.773.599	1.898.599
Årets resultat	0	1.443.769	1.443.769
Egenkapital ultimo	125.000	3.217.368	3.342.368

Noter

1 Bruttofortjeneste/-tab

Andre driftsindtægter, der indgår i bruttofortjenesten, omfatter modtaget kompensation fra de støtteordninger vedrørende løn, der blev etableret som følge af udbruddet og spredningen af COVID-19 i 2021, med 175.473 kr. i lønkompensation mod 78.286 kr. i kompensation for faste omkostninger og 190.251 kr. i lønkomensation i 2020.

2 Personaleomkostninger

	2021	2020
	kr.	kr.
Gager og lønninger	3.374.406	3.088.600
Pensioner	67.682	58.548
Andre omkostninger til social sikring	99.669	66.737
Andre personaleomkostninger	37.909	37.820
	3.579.666	3.251.705
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	9	8

3 Andre finansielle omkostninger

	2021	2020
	kr.	kr.
Renteomkostninger i øvrigt	295.009	228.027
Valutakursreguleringer	1.048	263
	296.057	228.290

4 Skat af årets resultat

	2021	2020
	kr.	kr.
Aktuel skat	356.000	223.937
Ændring af udskudt skat	52.000	127.000
	408.000	350.937

5 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Produktions- anlæg og maskiner kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Forud- betalinger for materielle aktiver kr.
Kostpris primo	9.432.556	2.433.133	320.755	0
Tilgange	1.369.168	0	186.545	138.396
Kostpris ultimo	10.801.724	2.433.133	507.300	138.396
Af- og nedskrivninger primo	(668.205)	(447.119)	(124.301)	0
Årets afskrivninger	(394.527)	(231.245)	(129.147)	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(1.062.732)	(678.364)	(253.448)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	9.738.992	1.754.769	253.852	138.396

6 Finansielle aktiver

	Andre tilgode- havender kr.
Tilgange	10.000
Kostpris ultimo	10.000
Regnskabsmæssig værdi ultimo	10.000

7 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2021 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2020 kr.	Forfald efter 12 måneder 2021 kr.	Restgæld efter 5 år 2021 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	424.644	200.689	8.155.324	6.479.026
	424.644	200.689	8.155.324	6.479.026

8 Anden gæld (kortfristet)

	2021 kr.	2020 kr.
Moms og afgifter	282.092	1.497.810
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	458.069	621.340
Anden gæld i øvrigt	1.744.342	253.670
	2.484.503	2.372.820

9 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med PAS Holding Esbjerg ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildekat på renter, royalties og udbytter for de

sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 8.641 t.kr.
